
 

 

令和２年 ５月１５日 

保護者のみなさまへ 

志免町立志免西小学校 

校 長  陶山 嘉一 

分散登校の日程について（お知らせ） 

 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、３月２日から継続されています学校の臨時休業の措置に

対し、ご理解ご協力をいただいていることに心より感謝申し上げます。 

さて、志免町教育委員会より２５日（月）から段階的に実施可能な教育活動を開始していく内容の報

告を受け、本校においても学校再開へ向けた取組として、下記の通り分散登校を実施させていただきま

す。 

 実施においては、学校における感染およびその拡大のリスクを可能な限り低減できるよう、マスクの

着用や手洗い、換気の徹底などの取組を十分に実施して参ります。保護者のみなさまにおかれましては、

学校再開に向けた取組へのご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。なお、今後の状況に応じ

て対応が変わることもございますのでご了承ください。 

記 

１ 分散登校の目的 

（１）体調や健康、並びに臨時休業中の過ごし方について、子どもたち一人一人の状況を把握する。 

（２）アンケートを活用し、学校再開へ向けてお子様のご心配なことについて把握し、ご家庭との連携

を密にする。 

２ 分散登校の実施スケジュール 

（１）５月２０日（水）から２８日（木）まで ※ ２９日（金）は午前中、全学年登校となります。 

（２）登校時間 午前グループ（８：００～８：２０）、午後グループ（１３：００～１３：２０） 

 

３ 分散登校の際の留意点 

 ○ 各学級を「奇数グループ（１，３，５・・・）」

と「偶数グループ（２，４，６・・・）」の２つ

に分けています。お子様がどちらのグループか

は、課題を郵送いたしました封筒の白いあて名ラ

ベルの下部、クラス名の右側の数字（右図をご参

照ください）でご確認できます。もし、不明な場合は、学校代表 935-0059 へお

問い合わせください。 

 ○ 登下校の際は、必ず検温と咳などの風邪症状のご確認の上、マスク着用 

（または持参）をよろしくお願いします。また、熱中症予防のため、帽子をか

ぶり、水筒持参もよろしくお願いします。 

 ○ 今回の分散登校は、今年度初めての登下校を伴います。交通安全にくれぐれ

も気を付けるよう一声お声かけください。可能な保護者のみなさまは、玄関先

やご自宅近くの道路までお子様の様子を見守りいただければ幸いです。 

 ○ 転入生のお子様は、学校の玄関より登校をお願いします。担当職員が案内いたします。 

〒８１１－２２０５
福岡県糟屋郡志免町別府二丁目４番１号

志免 西子 様
志免西小 １ねん７くみ ２５

出席番号です→

郵送された封筒の白いあて名ラベルの見方


